
pag. 1 di 10 
 

 

 
  

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Gestione Patrimoniale Immobili, Investimenti e 
Progetti Speciali 
Ermes Greatti  

 
 

 
 

N.  1711 DEL 22/12/2022 
 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
GARA EUROPEA CON PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 
50/2016 E SS.MM.II., PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI DI 
INGEGNERIA E ARCHITETTURA RELATIVI ALLA PROGETTAZIONE DI 
FATTIBILITA’ TECNICO ECONOMICA, PROGETTAZIONE DEFINITIVA-
ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA 
IN FASE DI ESECUZIONE, PRATICA ANTINCENDIO E AGGIORNAMENTO 
CATASTALE FINALIZZATI AGLI INTERVENTI PREVISTI SUGLI IMMOBILI DI 
PROPRIETA’ ASUFC IN ATTUAZIONE DEGLI OBIETTIVI DEL PNRR _ 
DICHIARAZIONE EFFICACIA AGGIUDICAZIONE    



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1711 del 22/12/2022 
 

pag. 2 di 10 
 

OGGETTO: GARA EUROPEA CON PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 
DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI 
DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA RELATIVI ALLA PROGETTAZIONE DI 
FATTIBILITA’ TECNICO ECONOMICA, PROGETTAZIONE DEFINITIVA-
ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA 
IN FASE DI ESECUZIONE, PRATICA ANTINCENDIO E AGGIORNAMENTO 
CATASTALE FINALIZZATI AGLI INTERVENTI PREVISTI SUGLI IMMOBILI DI 
PROPRIETA’ ASUFC IN ATTUAZIONE DEGLI OBIETTIVI DEL PNRR _ 
DICHIARAZIONE EFFICACIA AGGIUDICAZIONE    
 
 
Premesso che: 
• in attuazione della L.R. 17 dicembre 2018 n. 27 recante l’“Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”, con D.G.R. 
n. 2174 dd. 12.12.2019 e D.P.G.R. n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019, a 
decorrere dal 1° gennaio 2020, è stata costituita l’Azienda Sanitaria 
Universitaria “Friuli Centrale”, subentrata nel patrimonio ed in tutti i 
rapporti giuridici attivi e passivi della cessata Azienda Sanitaria 
Universitaria Integrata di Udine, della cessata Azienda per i servizi sanitari 
n. 3 “Alto Friuli-Collinare-Medio Friuli” ed in parte di quelli della cessata 
Azienda per i servizi sanitari n. 2 “Bassa Friulana-Isontina”; 

• con nota Prot. n. 0002712/P dd. 15.01.2020 il Direttore Generale 
dell’Azienda Sanitaria Universitaria “Friuli Centrale” ha confermato, nelle 
more della riorganizzazione della nuova Azienda, tutte le 
responsabilità/competenze già in essere nella precedente Azienda (ASUI 
UD); 

• con decreto n.912 dd.23.09.2020 è stato definito, in via transitoria, nelle 
more dell’adozione dell’Atto Aziendale di cui sotto, l’assetto organizzativo 
delle funzioni tecnico-tecnologiche dell’azienda, prevedendo, nello specifico, 
nell’ambito del Dipartimento Tecnico-Tecnologico, l’istituzione della SOSD 
“Gestione amministrativa Area Tecnico-Tecnologica” (Responsabile ad 
interim ing. Ermes Greatti); 

• con decreto n. 581 con dd. 24.05.2022 è stato adottato il nuovo Atto 
aziendale che ha dettato i principi generali ed i presupposti organizzativi 
che consentono l’avvio del percorso di modifica graduale dell’Azienda 
confermando nell’ambito del Dipartimento Tecnico Tecnologico l’istituzione 
della SOSD “Gestione amministrativa Area Tecnico Tecnologica”; 

Ricordato che con Determinazione Dirigenziale n. 1363 dd. 17.10.2022  è 
stato disposto di: 
 

1) di prendere atto ed approvare l’operato della Commissione Giudicatrice, 
costituita giusto decreto n. 1051 dd. 23.09.2022, e del Seggio di gara, 
come risultante dai verbali sub “A” e sub “B”, allegati quali parti 
integranti e sostanziali dello stesso provvedimento, relativi alla 
procedura aperta di rilevanza europea ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1711 del 22/12/2022 
 

pag. 3 di 10 
 

50/2016 e smi, per l’affidamento, sulla base del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ex art. 95, c. 3, lett. b) del D.Lgs. n. 
50/2016 e smi, dei “servizi tecnici di ingegneria e architettura, relativi 
alla progettazione di fattibilità tecnico economica, progettazione 
definitiva-esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione, direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione, pratica antincendio e aggiornamento catastale finalizzati agli 
interventi previsti sugli immobili di proprietà ASUFC in attuazione degli 
obiettivi del PNRR” suddivisa in nr. 6 lotti per un importo complessivo 
pari ad € 1.327.627,47 al netto degli oneri previdenziali e fiscali; 
 

2) di dare atto dell'esclusione dalla gara dei concorrenti sotto indicati per i 
lotti a fianco di ciascuno riportati: 

- i concorrenti identificati con le lett. “E” e “G” per il LOTTO 1 
- i concorrenti identificati con le lett. “E”, “F” e “G” per il LOTTO 2 
- i concorrenti identificati con le lett. “E” e “G” per il LOTTO 3 
- i concorrenti identificati con le lett. “E”, “G” e “I” per il LOTTO 4 
- i concorrenti identificati con le lett. “E”, “F” e “G” per il LOTTO 5 
- i concorrenti identificati con le lett. “E” e “G” per il LOTTO 6 

 
per il mancato conseguimento, nella valutazione qualitativa, del punteggio 
minimo di 40 punti previsto nel disciplinare di gara, come agli stessi già 
comunicato nei termini di legge; 
 
3) di approvare il verbale Prot. n. 160906 dd. 11.10.2022, conservato agli 

atti, dal quale si evince, per ciascun lotto, il punteggio finale dei 
concorrenti ammessi e, conseguentemente, il positivo esperimento del 
sub-procedimento di verifica di congruità dell’offerta del concorrente 
(lett. “D”) in relazione al Lotto 3, in quanto risultata affetta da sospetta 
anomalia ai sensi dell’art. 97, c. 3, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 
 

4) di approvare la proposta di aggiudicazione, per ogni singolo lotto (tenuto 
conto di quanto previsto nel disciplinare di gara: un massimo di due lotti 
aggiudicati per ciascun offerente, a partire dall’assegnazione dei lotti 
maggiormente remunerativi, a scalare), ai seguenti migliori offerenti: 
 

LOTTO 4_ – San Daniele del Friuli _ Realizzazione di una Casa della 
Comunità – CIG 93449955D4 – CUP F82C22000190006 

 

Concorrente 

Punteggio 
complessivo 

elementi 
qualitativi 

Punteggio 
complessivo 

elemento 
quantitativo 

TOTALE 
PUNTI 

 H Studio Cartolano SRL 80,000 12,549 92,459 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1711 del 22/12/2022 
 

pag. 4 di 10 
 

LOTTO 2 – Tolmezzo _ Realizzazione di una Casa della Comunità e di 
una Centrale Operativa Territoriale – CIG 93449619C4 - CUP 
F32C22000160006, F32C22000170006 

 

Concorrente 

Punteggio 
complessivo 

elementi 
qualitativi 

Punteggio 
complessivo 

elemento 
quantitativo 

TOTALE 
PUNTI 

 H Studio Cartolano SRL 80,000 14,146 94,146 
 
LOTTO 1– Distretto Sanitario di Udine _ Realizzazione di una Casa 
della Comunità e di una Centrale Operativa Territoriale _ CIG 
9344943AE9 - CUP F22C22000090006, F22C22000100006 

 

Concorrente 

Punteggio 
complessivo 

elementi 
qualitativi 

Punteggio 
complessivo 

elemento 
quantitativo 

TOTALE 
PUNTI 

 

A 

Costituendo R.T.P. tra:  
-arch.Giorgio Del Fabbro, mandatario 
- AST engineering Srl, mandante 
- De Blasio associati Srl, mandante 
- tre.digital srl, mandante 
-arch.Riccardo Del Fabbro, mandante 
- arch.Mara Marton, mandante 
-arch.Francesco Perusin, mandante 
giovane professionista 
 

51,512 20,000 71,512 

 
LOTTO 3– Gemona del Friuli _ Realizzazione di una Casa della 
Comunità – CIG 93449776F9 – CUP F62C22000130006 

 

Concorrente 

Punteggio 
complessivo 

elementi 
qualitativi 

Punteggio 
complessivo 

elemento 
quantitativo 

TOTALE 
PUNTI 

 

D 

Costituendo R.T.P. tra:  
- IN.AR.CO. SRL, mandatario 
- ing. Silvano  Iacomella, mandante 
- ing. Fabio Lodolo, mandante 
arch. Francesco Barella – mandante, 
giovane professionista 

72,862 16,864 89,726 

 
LOTTO 5 – Tarvisio _ Realizzazione di una Casa della Comunità – CIG 
93449543FF – CUP F82C22000180006 

 

Concorrente 

Punteggio 
complessivo 

elementi 
qualitativi 

Punteggio 
complessivo 

elemento 
quantitativo 

TOTALE 
PUNTI 

 
A 

Costituendo R.T.P. tra:  
-arch.Giorgio Del Fabbro, mandatario 
- AST engineering Srl, mandante 

54,891 19,278 74,169 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1711 del 22/12/2022 
 

pag. 5 di 10 
 

- De Blasio associati Srl, mandante 
- tre.digital srl, mandante 
-arch.Riccardo Del Fabbro, mandante 
- arch.Mara Marton, mandante 
-arch.Francesco Perusin, mandante 
giovane professionista 
 

 
LOTTO 6– Palmanova _ Realizzazione di una Casa della Comunità e di 
una Centrale Operativa Territoriale –   CIG 934499884D – CUP 
F68I22002510001, F68I22002520001 

 

Concorrente 

Punteggio 
complessivo 

elementi 
qualitativi 

Punteggio 
complessivo 

elemento 
quantitativo 

TOTALE 
PUNTI 

 
B 

Costituendo R.T.P. tra:  
- Cooprogetti SCRL, mandatario 
Mate Soc.Coop.va, mandante 

45,053 20,000 65,053 

 
5) aggiudicare ai suddetti concorrenti l’appalto dei servizi tecnici di 

ingegneria e architettura, relativi alla progettazione di fattibilità tecnico 
economica, progettazione definitiva/esecutiva, coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori, coordinamento della 
sicurezza in fase di esecuzione, pratica antincendio e aggiornamento 
catastale finalizzati agli interventi previsti sugli immobili di proprietà 
ASUFC in attuazione degli obiettivi del PNRR, subordinando l’efficacia di 
tale aggiudicazione, ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, c. 7 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., al positivo espletamento delle verifiche di 
legge a comprova del possesso dei requisiti di ordine generale e di 
ordine speciale; 

 
Dato atto che a seguito della suddetta determinazione l’ASU FC avviava 
tempestivamente tutti i controlli previsti dalla vigente normativa in materia 
di appalti pubblici, richiedendo specifiche informazioni atte a verificare 
l’effettivo possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara, sia agli Enti 
competenti sia tramite banche dati on line (sistema FVOE, Massive/Cerpa, 
Durc on line, Verifiche PA, BDNA, ecc.) ai sensi dell’art.32 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.; 
 
Atteso che gli interventi in oggetto sono inseriti nel Contratto istituzionale 
di sviluppo stipulato tra Ministero della Salute e Regione Autonoma Friuli 
Venezia Giulia per l’attuazione degli interventi previsti nel PNRR Missione 6 
(Salute), ove sono previste scadenze perentorie per l’attuazione delle fasi 
degli interventi; 
 
Richiamato l’art. 32, co.8 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che prevede la 
possibilità di avviare l’esecuzione del contratto in via d’urgenza qualora la 
mancata esecuzione immediata della prestazione possa determinare un 
grave danno all’interesse pubblico che è destinata a soddisfare, ivi compresa 
la perdita di finanziamenti comunitari; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1711 del 22/12/2022 
 

pag. 6 di 10 
 

 
Considerato che proprio a seguito del protrarsi dei tempi per il 
completamento dell’iter istruttorio dell’accertamento dei requisiti di legge 
sopra citati con specifiche note di Prot. n. 178336 dd. 11.11.2022, di Prot. 
n. 177606 dd. 10.11.2022, di Prot. n. 170992 dd. 28.10.2022, di Prot. n. 
180105 dd. 15.11.2022, di Prot. n. 181703 dd. 17.11.2022, di Prot. n. 
182338 dd. 18.11.2022 trasmesse agli aggiudicatari dei vari Lotti si è dato 
via all’esecuzione dei contratti in via d’urgenza e sotto riserva di legge, ai 
sensi del già richiamato art.32, co.8 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., nelle more 
dell’esito dei controlli citati e dell’acquisizione dell’efficacia della 
Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione n. 1363 dd. 17.10.2022;   
 
Visto il conseguito esito positivo delle suesposte verifiche, così come 
dettagliatamente esposto nei verbali di Prot.n. 194487 dd. 12.12.2022, di 
Prot. 194491 dd. 12.12.2022, di Prot. n. 194492 dd. 12.12.2022, di Prot. n. 
194494 dd. 12.12.2022, conservati in atti; 
 
RITENUTO pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per: 
 
- approvare i verbali di Prot.n. 194487 dd. 12.12.2022, di Prot. 194491 

dd. 12.12.2022, di Prot. n. 194492 dd. 12.12.2022, di Prot. n. 194494 
dd. 12.12.2022, conservati in atti, attestanti l’esito positivo delle 
verifiche del possesso dei requisiti di carattere generale e speciale, 
dichiarati in sede di partecipazione alla gara dai soggetti risultati 
aggiudicatari dei servizi tecnici in oggetto, relativamente ai lotti di 
interesse, giusta determina n. 1363 dd. 17.10.2022; 

- dichiarare, ai sensi dell’art.32, c.7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, 
l’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione per l’appalto dei servizi 
l’appalto dei servizi tecnici di ingegneria e architettura, relativi alla 
progettazione di fattibilità tecnico economica, progettazione 
definitiva/esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione, direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione, pratica antincendio e aggiornamento catastale finalizzati agli 
interventi previsti sugli immobili di proprietà ASUFC in attuazione degli 
obiettivi del PNRR, suddivisi in n. 6 Lotti, disposta con la sopracitata 
determina n. 1363 dd. 17.10.2022 a favore dei seguenti migliori 
offerenti: 
 
 LOTTO 4_ San Daniele del Friuli _ Realizzazione di una Casa della 

Comunità – CIG 93449955D4 – CUP F82C22000190006 – “Studio 
Cartolano SRL” di Roma 
 

 LOTTO 2 _ Tolmezzo _ Realizzazione di una Casa della Comunità e 
di una Centrale Operativa Territoriale – CIG 93449619C4 - CUP 
F32C22000160006, F32C22000170006 – “Studio Cartolano 
SRL” di Roma 
 

 LOTTO 1_ Distretto Sanitario di Udine _ Realizzazione di una Casa 
della Comunità e di una Centrale Operativa Territoriale _ CIG 
9344943AE9 - CUP F22C22000090006, F22C22000100006 – 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1711 del 22/12/2022 
 

pag. 7 di 10 
 

costituendo RTP tra “arch Giorgio Del Fabbro” di Udine 
(capogruppo/mand.)/ “A.S.T. Engineering S.r.l.” di 
Pordenone, “De Blasio ass.ti S.r.l.” di Porcia (PN), 
“Tre.Digital S.r.l.” di Chions (PN), “arch. Riccardo Del 
Fabbro” di Udine, “arch. Mara Marton” di San Giovanni al 
Natisone (UD), “arch. Francesco Perusin” di Aquileia 
(UD)/mandanti 

 
 LOTTO 3_ Gemona del Friuli _ Realizzazione di una Casa della 

Comunità – CIG 93449776F9 – CUP F62C22000130006 – 
costituendo RTP tra “IN.AR.CO S.r.l.” di Udine 
(capogruppo/mand.)/ “ing. Silvano Iacomella” di Pozzuolo 
del Friuli (UD), “ing. Fabio Lodolo” di Udine, “arch. 
Francesco Barella” di Pasian di Prato (UD)/mandanti 

 
 LOTTO 5 _ Tarvisio _ Realizzazione di una Casa della Comunità – 

CIG 93449543FF – CUP F82C22000180006 - costituendo RTP tra 
“arch Giorgio Del Fabbro” di Udine (capogruppo/mand.)/ 
“A.S.T. Engineering S.r.l.” di Pordenone, “De Blasio ass.ti 
S.r.l.” di Porcia (PN), “Tre.Digital S.r.l.” di Chions (PN), 
“arch. Riccardo Del Fabbro” di Udine, “arch. Mara Marton” 
di San Giovanni al Natisone (UD), “arch. Francesco Perusin” 
di Aquileia (UD)/mandanti 

 
 LOTTO 6 _ Palmanova _ Realizzazione di una Casa della Comunità 

e di una Centrale Operativa Territoriale –   CIG 934499884D – 
CUP F68I22002510001, F68I22002520001 – costituendo RTP tra 
“Cooprogetti S.C.R.L.” di Pordenone (PN) 
(capogruppo/mand.)/ “Mate soc. coop.” di 
Bologna/mandante 

 

D ETERMINA 

 
per i motivi espressi in narrativa, che qui, integralmente, si richiamano: 
 

1) di approvare i verbali di Prot.n. 194487 dd. 12.12.2022, di Prot. 194491 
dd. 12.12.2022, di Prot. n. 194492 dd. 12.12.2022, di Prot. n. 194494 
dd. 12.12.2022, conservati in atti, attestanti l’esito positivo delle 
verifiche del possesso dei requisiti di carattere generale e speciale, 
dichiarati in sede di partecipazione alla gara dai soggetti risultati 
aggiudicatari dei servizi tecnici in oggetto, relativamente ai lotti di 
interesse, giusta determina n. 1363 dd. 17.10.2022; 

 
2) dichiarare, ai sensi dell’art.32, c.7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, 

l’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione per l’appalto dei servizi 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1711 del 22/12/2022 
 

pag. 8 di 10 
 

l’appalto dei servizi tecnici di ingegneria e architettura, relativi alla 
progettazione di fattibilità tecnico economica, progettazione 
definitiva/esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione, direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione, pratica antincendio e aggiornamento catastale finalizzati 
agli interventi previsti sugli immobili di proprietà ASUFC in attuazione 
degli obiettivi del PNRR, suddivisi in n. 6 Lotti, disposta con la 
sopracitata determina n. 1363 dd. 17.10.2022 a favore dei seguenti 
migliori offerenti: 
 
 
 LOTTO 4_ San Daniele del Friuli _ Realizzazione di una Casa della 

Comunità – CIG 93449955D4 – CUP F82C22000190006 – “Studio 
Cartolano SRL” di Roma; 
 

 LOTTO 2 _ Tolmezzo _ Realizzazione di una Casa della Comunità e 
di una Centrale Operativa Territoriale – CIG 93449619C4 - CUP 
F32C22000160006, F32C22000170006 – “Studio Cartolano 
SRL” di Roma; 
 

 LOTTO 1_ Distretto Sanitario di Udine _ Realizzazione di una Casa 
della Comunità e di una Centrale Operativa Territoriale _ CIG 
9344943AE9 - CUP F22C22000090006, F22C22000100006 – 
costituendo RTP tra “arch Giorgio Del Fabbro” di Udine 
(capogruppo/mand.)/ “A.S.T. Engineering S.r.l.” di 
Pordenone, “De Blasio ass.ti S.r.l.” di Porcia (PN), 
“Tre.Digital S.r.l.” di Chions (PN), “arch. Riccardo Del 
Fabbro” di Udine, “arch. Mara Marton” di San Giovanni al 
Natisone (UD), “arch. Francesco Perusin” di Aquileia 
(UD)/mandanti; 

 
 LOTTO 3_ Gemona del Friuli _ Realizzazione di una Casa della 

Comunità – CIG 93449776F9 – CUP F62C22000130006 – 
costituendo RTP tra “IN.AR.CO S.r.l.” di Udine 
(capogruppo/mand.)/ “ing. Silvano Iacomella” di Pozzuolo 
del Friuli (UD), “ing. Fabio Lodolo” di Udine, “arch. 
Francesco Barella” di Pasian di Prato (UD)/mandanti; 

 
 LOTTO 5 _ Tarvisio _ Realizzazione di una Casa della Comunità – 

CIG 93449543FF – CUP F82C22000180006 - costituendo RTP tra 
“arch Giorgio Del Fabbro” di Udine (capogruppo/mand.)/ 
“A.S.T. Engineering S.r.l.” di Pordenone, “De Blasio ass.ti 
S.r.l.” di Porcia (PN), “Tre.Digital S.r.l.” di Chions (PN), 
“arch. Riccardo Del Fabbro” di Udine, “arch. Mara Marton” 
di San Giovanni al Natisone (UD), “arch. Francesco Perusin” 
di Aquileia (UD)/mandanti; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1711 del 22/12/2022 
 

pag. 9 di 10 
 

 LOTTO 6 _ Palmanova _ Realizzazione di una Casa della Comunità 
e di una Centrale Operativa Territoriale –   CIG 934499884D – 
CUP F68I22002510001, F68I22002520001 – costituendo RTP tra 
“Cooprogetti S.C.R.L.” di Pordenone (PN) 
(capogruppo/mand.)/ “Mate soc. coop.” di 
Bologna/mandante; 

 
3) dichiarare che la spesa complessiva per l’esecuzione dei servizi di 

ingegneria ed architettura sopra specificati così determinata: 
 
LOTTO 4_ € 179.992,48 (mediante applicazione del ribasso del 25,96% 
offerto dall’aggiudicatario sull’importo a base di gara di €  243.101,68) 
al netto degli oneri  previdenziali in misura di legge ed I.V.A; 
 
LOTTO 2_ € 169.976,85 (mediante applicazione del ribasso del 29,20% 
offerto dall’aggiudicatario sull’importo a base di gara di €  240.080,31) 
al netto degli oneri  previdenziali in misura di legge ed I.V.A; 
 
LOTTO 1_ € 132.114,37 (mediante applicazione del ribasso del 40,57% 
offerto dall’aggiudicatario sull’importo a base di gara di €  222.302,50) 
al netto degli oneri  previdenziali in misura di legge ed I.V.A; 
 
LOTTO 3_ € 136.033,64 (mediante applicazione del ribasso del 36,00% 
offerto dall’aggiudicatario sull’importo a base di gara di €  212.552,56) 
al netto degli oneri  previdenziali in misura di legge ed I.V.A; 
 
LOTTO 5_ € 127.922,53 (mediante applicazione del ribasso del 38,57% 
offerto dall’aggiudicatario sull’importo a base di gara di €  208.241,13) 
al netto degli oneri  previdenziali in misura di legge ed I.V.A; 
 
LOTTO 6_ € 119.802,83 (mediante applicazione del ribasso del 40,50% 
offerto dall’aggiudicatario sull’importo a base di gara di €  201.349,29) 
al netto degli oneri  previdenziali in misura di legge ed I.V.A; 
 
e farà carico al conto 20900 “Immobilizzazioni in corso ed acconti” e 
sarà sostenuta come previsto dal decreto n. 1023/2022. 
 

 
 
 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1711 del 22/12/2022 
 

pag. 10 di 10 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Gestione Patrimoniale Immobili, Investimenti e Progetti Speciali 
Ermes Greatti 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Economico Finanziarie 
Gestione Patrimoniale Immobili, Investimenti e Progetti Speciali 
Sviluppo e Manutenzione Edile Impiantistica C 
 
 



 Atto n. 1711 del 22/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ERMES GREATTI
CODICE FISCALE: GRTRMS64C02C933F
DATA FIRMA: 22/12/2022 11:54:02
IMPRONTA: A9022BB6FFA7B175401412B17546CBDEA6160AE572016858982C9ABD1AC20E51
          A6160AE572016858982C9ABD1AC20E5155C60178D9F453759FB4ED5E9D07EB6C
          55C60178D9F453759FB4ED5E9D07EB6C324493DC3E173A678012D43A5E6218F1
          324493DC3E173A678012D43A5E6218F1A238106026B871DA30156576DB9B8E16



 

 
  

 
 

 
 
 

Determinazione n. 1711 del 22/12/2022 
 

Oggetto: GARA EUROPEA CON PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 
50/2016 E SS.MM.II., PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI DI INGEGNERIA E 

ARCHITETTURA RELATIVI ALLA PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA’ TECNICO ECONOMICA, 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA-ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 

PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE, PRATICA ANTINCENDIO E AGGIORNAMENTO CATASTALE FINALIZZATI AGLI 

INTERVENTI PREVISTI SUGLI IMMOBILI DI PROPRIETA’ ASUFC IN ATTUAZIONE DEGLI 
OBIETTIVI DEL PNRR _ DICHIARAZIONE EFFICACIA AGGIUDICAZIONE    

 
                       
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La determinazione n. 1711 del 22/12/2022 viene pubblicata in data 22/12/2022 sul 
sito web dell’Azienda sanitaria universitaria “Friuli Centrale”, ai sensi dell’art. 32, c.1, 
della Legge n. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi.    
                       
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
La determinazione n. 1711 del 22/12/2022 è divenuta esecutiva in data 
22/12/2022 ai sensi dell’art. 4, c.2, della Legge Regionale n. 21/1992, come 
modificato dall’art. 50 della Legge Regionale n. 49/1996. 
                       
 
CONSERVAZIONE 
La determinazione n. 1711 del 22/12/2022 è sottoposta ad archiviazione e 
conservazione legale secondo la normativa vigente. 
                       
Udine, 22/12/2022     
 
Sottoscritto digitalmente  
L’Incaricato della pubblicazione 
Martina Contardo 



 Atto n. 1711 del 22/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARTINA CONTARDO
CODICE FISCALE: CNTMTN84D70H816V
DATA FIRMA: 22/12/2022 17:16:48
IMPRONTA: 5C2B695F4EEFF57C710B5DB69C9935FCE9EE95468503FB98488B202DA01B2D37
          E9EE95468503FB98488B202DA01B2D37EA1F23E246A5DC93F44FBB8989143418
          EA1F23E246A5DC93F44FBB89891434184C940452F90CDE96D41E1429BA015443
          4C940452F90CDE96D41E1429BA0154438B515133F4125B793C7728A5F204A96E


